siège social est à VILLEURBANNE (69100) 121, rue Château Gaillard, 

immatriculée au registre du Commerce et des Sociétés de LYON sous le 

numéro 798 209 201 (Il est apporté concomitamment les neuf parts 

sociales en nue-propriété). 

➢ Apports de Madame Brigitte KORCHIA, épouse HARFI : 

❖ Deux mille cent quatre-vingt-quinze (2.195) parts sociales qu’elle possède 

en usufruit viager de la société SCI SMILE, Société Civile Immobilière au 

capital de 1.372 €, dont le siège social est à VILLEURBANNE (69100) 4, 

rue Charles Perrault, immatriculée au registre du Commerce et des 

Sociétés de LYON sous le numéro 442 042 149 (Il est apporté 

concomitamment les deux mille cent quatre-vingt-quinze (2.195) parts 

sociales en nue-propriété) ; 

❖ Sept mille trois cent dix-sept (7.317) parts sociales qu’elle possède en 
usufruit viager de la Société SCI 5 DENIS, Société Civile Immobilière au 
capital de 4.573,50 €, dont le siège social est à VILLEURBANNE (69100) 
121, rue Château Gaillard, immatriculée au registre du Commerce et des 
Sociétés de LYON sous le numéro 444 513 972 (Il est apporté 
concomitamment les sept mille trois cent dix-sept (7.317) parts sociales en 
nue-propriété). 

➢ Apports de Madame Jessica HARFI, épouse BENITAH : 

❖ Deux mille cent quatre-vingt-quinze (2.195) parts sociales détenues en 

nue-propriété de la société SCI SMILE, Société Civile Immobilière au 

capital de 1.372 €, dont le siège social est à VILLEURBANNE (69100) 4, 

rue Charles Perrault, immatriculée au registre du Commerce et des 

Sociétés de LYON sous le numéro 442 042 149 (Il est apporté 

concomitamment les deux mille cent quatre-vingt-quinze parts sociales en 

usufruit viager) ; 

❖ Sept mille trois cent dix-sept (7.317) parts sociales détenues en nue-

propriété de la société SCI 5 DENIS, Société Civile Immobilière au capital 

de 4.573,50 €, dont le siège social est à VILLEURBANNE (69100) 121, 

rue Château Gaillard, immatriculée au registre du Commerce et des 

Sociétés de LYON sous le numéro 444 513 972 (Il est apporté 

concomitamment les sept mille trois cent dix-sept parts sociales en usufruit 

viager) ; 

❖ Trente-deux mille quatorze (32.014) parts sociales de la société SCI 5 

FERDINAND, Société Civile Immobilière au capital de 1.333,93 € dont le 

siège social est à VILLEURBANNE (69100) 4, rue Charles Perrault, 

immatriculée au registre du Commerce et des Sociétés de LYON sous le 

numéro 452 425 606 ; 

❖ Cent cinquante-deux (152) parts sociales de la société SCI NESS, Société 

Civile Immobilière au capital de 4.000 € dont le siège social est à 

VILLEURBANNE (69100) 4, rue Charles Perrault, immatriculée au 

registre du Commerce et des Sociétés de LYON sous le numéro 

450 142 542 ;

[...]

Le total des apports effectués sous condition suspensive de l’accord de l’assemblée 

générale des sociétés suivantes : SCI SMILE, SCI 5 DENIS, SCI 5 FERDINAND, SCI 

NESS et la SCI VICTOR HUGO. 

à la SAS FONCIERE BARRÈS en cours de constitution, s’élève à 454.264,70 € (Quatre 

cent cinquante-quatre mille deux cent soixante-quatre Euros, et soixante-dix 

centimes). 

Nous avons procédé aux contrôles que nous avons estimé nécessaires, conformément aux 

normes de la Compagnie Nationale des Commissaires aux Comptes, afin d'apprécier les 

avantages particuliers octroyés. 

Nous nous sommes entretenus avec les responsables et les conseils de la société, à propos

[...]

Aucun avantage particulier ne m’a été signalé et mes investigations n’ont fait apparaître 

aucune convention de cette nature. 

Les contrôles effectués conformément aux normes en usage dans la profession me 

permettent de considérer qu’à la date des biens apportés le montant des apports, soit 

454.264,70 € (Quatre cent cinquante-quatre mille deux cent soixante-quatre Euros, et 

soixante-dix centimes), est au moins égale au nominal des actions à créer. 

Fait à Neuilly-Sur-Marne 

Le 22  Avril 2020